
Categoria MX1 

 
 

FEDERAÇÃO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO 
 

Riffel Motocross 2008 

Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1ª E 2ª E 3ª E Total
1º 51 JOAO PAULO FELTZ SEM BIGUAÇU/SC 20 16 22 58
2º 913 JHONATAN BATISTA RHEJON MALHAS / MERCADO BARÃO GASPAR/SC 18 15 18 51
3º 3 JOÃO MARRONZINHO JR PROTORK/MOTOSHOP/PNEUS RINALDI LAGUNA/SC 25 25 0 50
4º 34 GABRIEL GENTIL MOTOSHOP/SHIFT/ORBITAL FLORIANOPOLIS/SC 13 20 14 47
5º 127 FABIANO BARG SUCATAS BARG / SURPASS/DELL MALHAS BRUSQUE/SC 14 13 15 42
6º 11 MILTON BECKER PRO TORK/ TBT JOINVILLE/SC 22 18 0 40

7º 132 TIAGO HORT MEGA MOTOS/MH TINTURARIA/ALLIS 
LANCHES

BRUSQUE/SC 8 10 20 38

8º 27 RICHARD BEROIS LOBOSOM/ GERAÇÃO AUTOMÓVEIS SAO JOSE/SC 15 11 11 37

9º 74 MARCOS ROBERTO MACHADO JUNIOR DASH - NENE PEÇAS E BOUTIQUE - DMF 
DISCOS DE FREIO - MR PRO

JOINVILLE/SC 12 9 12 33

10º 206 LEANDRO SMAKOVICZ MR PRO , MOTOLANDIA JOINVILLE/SC 0 14 16 30

11º 6 CRISTOPHER CASTRO PAUTA/ CONTROL FLEX/ YAMAHA/ DUNAS/ 
GERAÇÃO MOTOS/ RECRIS

SAO JOSE/SC 0 0 25 25

12º 116 ERIVELTO NICOLADELLI LIBRELATO IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS ORLEANS/SC 0 12 13 25
13º 20 ANDERSON CIDADE PRO TORK/TBT/ITAGUAÇÚ FITNESS SÃO JOSÉ/SC 0 22 0 22

14º 109 JONATHAN MENEGASSO HONDA ARAUTO/MENE LOCADORA/ALIANÇA 
FITNESS

UNIÃO DA VITÓRIA/PR 11 8 0 19

15º 76 LUIZ HENRIQUE ZIMMERMANN
THOMAS MOTOS/ MADRUGADÃO LANCHES/ 
TOLOKKO/ ZEQUINHA RACING/ RIFFEL BLUMENAU/SC 16 0 0 16

16º 100 ALEXANDRE BERNARDI BRUTUS RACING/ TBL LOGISTICA CURITIBA/PR 0 7 8 15

17º 210 ALAN RICARDO PRIM
PROAÇO ESTRUTURAS, NEMA, COLORLINE, 
CALCARIO BOTUVERA, AGROLANDIA 
VEICULOS, CR DIESEL, ZEQUINHA RACI

ITUPORANGA/SC 7 5 0 12

18º 588 SAMUEL DE SOUZA PACHECO MADEIREIRA PACHECO JAGUARUNA/SC 0 0 10 10
19º 890 RAFAEL ESPINDOLA EMBREX BRUSQUE/SC 10 0 0 10
20º 858 NEOMAR FERMIANO DOS SANTOS NEOMAR CHAPECO/SC 0 0 9 9
21º 180 NICHOLAS DE OLIVEIRA ZEN STHIL CORRENTES BRUSQUE/SC 9 0 0 9
22º 73 SANDRO DE SOUZA SILVEIRA SANDRO VEICULOS LAGUNA/SC 0 6 0 6



23º 4 FERNANDO FRAGA AGROVETERINARIA 3 IRMÃOS FLORIANÓPOLIS/SC 0 4 0 4



Categoria MX2 

 
 

FEDERAÇÃO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO 
 

Riffel Motocross 2008 

Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1ª E 2ª E 3ª E Total
1º 913 JHONATAN BATISTA RHEJON MALHAS / MERCADO BARÃO GASPAR/SC 18 22 25 65
2º 34 GABRIEL GENTIL MOTOSHOP/SHIFT/ORBITAL FLORIANOPOLIS/SC 25 18 20 63
3º 51 JOAO PAULO FELTZ SEM BIGUAÇU/SC 20 20 22 62

4º 132 TIAGO HORT MEGA MOTOS/MH TINTURARIA/ALLIS 
LANCHES

BRUSQUE/SC 14 16 18 48

5º 127 FABIANO BARG SUCATAS BARG / SURPASS/DELL MALHAS BRUSQUE/SC 15 15 9 39

6º 74 MARCOS ROBERTO MACHADO JUNIOR DASH - NENE PEÇAS E BOUTIQUE - DMF 
DISCOS DE FREIO - MR PRO

JOINVILLE/SC 5 13 14 32

7º 890 RAFAEL ESPINDOLA SEM BRUSQUE/SC 8 10 13 31
8º 206 LEANDRO SMAKOVICZ MR PRO , MOTOLANDIA JOINVILLE/SC 0 14 16 30
9º 20 ANDERSON CIDADE PRO TORK/TBT/ITAGUAÇÚ FITNESS SÃO JOSÉ/SC 0 25 0 25
10º 13 RICHARD BEROIS LOBOSOM/ GERAÇÃO AUTOMÓVEIS SAO JOSE/SC 12 12 0 24

11º 215 ELTON BECKER
PEROZIN MOTOS/ SIRICROSS/ PRO TORK/ 
HALLEY27

RIO DO SUL/SC 22 0 0 22

12º 207 LUIS FELIPE CLAUDINO
PAPYRUS CONT. SIRICROSS, COBRA 
GESSO,NITRIX,FORMABELLA

BALNEARIO CAMBORIU/SC 0 8 12 20

13º 108 RAFAEL BERNARDI BRUTUS RACING/ TBL LOGISTICA QUATRO BARRAS/PR 0 9 11 20

14º 109 JONATHAN MENEGASSO HONDA ARAUTO/MENE LOCADORA/ALIANÇA 
FITNESS

UNIÃO DA VITÓRIA/PR 9 11 0 20

15º 76 LUIZ HENRIQUE ZIMMERMANN THOMAS MOTOS/ MADRUGADÃO LANCHES/ 
TOLOKKO/ ZEQUINHA RACING/ RIFFEL

BLUMENAU/SC 16 0 0 16

16º 101 PAULO HENRIQUE KRUTZSCH JUNIOR HONDA KG MOTOS NE`NÊ MOTOS JARAGUA DO SUL/SC 0 0 15 15
17º 501 FELIPE BARBIERI BARBIERI PAINEIS/MIDIA DIGITAL BLUMENAU/SC 7 7 0 14
18º 311 VANDRIGO VILMAR FABRIS HERBALIFE ABELARDO LUZ/SC 13 0 0 13
19º 588 SAMUEL DE SOUZA PACHECO MADEIREIRA PACHECO JAGUARUNA/SC 11 0 0 11

20º 155 NILSON TECILLA
MOLDEMAQ/ ROMAÇO ROLAMENTO/ HIL 
MOTOPEÇAS

JARAGUA DO SUL/SC 0 0 10 10

21º 135 ELISEU GLANERT ODONTOMEDICA JOAÇABA/JACSON DIESEL JOAÇABA/SC 10 0 0 10

22º 259 DIEGO SECCO RIBAS
ANTONIO MORO/ MACROFERTIL/ PORTO 
BRASIL/ PINHAO MX/ BRUTUS RACING

PONTA GROSSA/SC 0 6 0 6



23º 300 CARLOS OTAVIO KICH ULIMOTOS/ TRANSP KICH E TOMAZI/ MOVEIS 
HENN/ EVM REBOQUES

MONDAÍ/SC 6 0 0 6



Categoria MX3 

 
 

FEDERAÇÃO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO 
 

Riffel Motocross 2008 

Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1ª E 2ª E 3ª E Total
1º 116 ERIVELTO NICOLADELLI LIBRELATO IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS ORLEANS/SC 20 20 25 65
2º 100 ALEXANDRE BERNARDI BRUTUS RACING/ TBL LOGISTICA CURITIBA/PR 18 18 22 58
3º 135 ELISEU GLANERT ODONTOMÉDICA GLANERT JOAÇABA. JOAÇABA/SC 16 16 20 52
4º 11 MILTON BECKER PRO TORK/ TBT JOINVILLE/SC 25 25 0 50
5º 49 ROGERIO ANTONIO SCHMITT MOTO SHOP -ASW SAO JOSE/SC 12 12 18 42
6º 970 JACK PITALUGA MITAS-DMF DISCOS-PRO ONE-AV TEC JOINVILLE/SC 11 9 10 30
7º 17 HERIELIO BITTENCOURT CARDOSO TARECO AUTOMOVEIS/MCR RACING IMBITUBA/SC 14 0 13 27

8º 33 MIRKO ANDRÉ DOS SANTOS
SIRICROSS/POSTO FORMENTO/CLINICA 
HUMANA/VIDRAÇARIA NAVEGANTES NAVEGANTES/SC 0 11 15 26

9º 929 AMILTON JUCA BALA AUTO CLEAN, GERAÇÃO MOTOS FLORIANÓPOLIS/SC 0 14 12 26
10º 987 FABIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA EXPRESSO INTERLAGOS JOINVILLE/SC 13 13 0 26
11º 15 ALEXANDRO VALERIM MARTINS TOQUE DE PELE/ VHM/ LOJA KATIA TUBARÃO/SC 0 22 0 22

12º 215 ELTON BECKER
PEROZIN MOTOS/ SIRICROSS/ PRO TORK/ 
HALLEY27 RIO DO SUL/SC 22 0 0 22

13º 8 AIRTON PEDRO PIMENTEL PIMENTA PEÇAS CONCORDIA/SC 10 10 0 20

14º 29 LUCIANO BOEIRA GARCIA
GRUPO GERAÇÃO MOTOS ,AUTOMOVEIS, 
AUTOESCOLA SAO JOSE/SC 0 0 16 16

15º 73 SANDRO DE SOUZA SILVEIRA SANDRO VEICULOS LAGUNA/SC 0 15 0 15
16º 349 CLAITON DETONI CASAS LEVE/ POSTO MILÃO CHAPECÓ/SC 15 0 0 15
17º 858 NEOMAR FERMIANO DOS SANTOS NEOMAR CHAPECO/SC 0 0 14 14
18º 101 PAULO HENRIQUE KRUTZSCH HONDA KG MOTOS NENÊ MOTOS JARAGUA DO SUL/SC 0 0 11 11
19º 510 FRANCISCO UHLICK MOTODROMO RIO REPRESO SAO BENTO DO SUL/SC 9 0 0 9



Categoria Intermediária 

 
 

FEDERAÇÃO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO 
 

Riffel Motocross 2008 

Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1ª E 2ª E 3ª E Total
1º 999 CASSIO LIMA BAMBA RACING/MOTO CLUBE XAXIM XANXERE/SC 25 20 16 61
2º 501 FELIPE BARBIERI BARBIERI PAINEIS/MIDIA DIGITAL BLUMENAU/SC 16 14 22 52

3º 210 ALAN RICARDO PRIM
PROAÇO ESTRUTURAS, NEMA, COLORLINE, 
CALCARIO BOTUVERA, AGROLANDIA 
VEICULOS, CR DIESEL, ZEQUINHA RACI

ITUPORANGA/SC 20 18 13 51

4º 101 PAULO HENRIQUE KRUTZSCH JUNIOR HONDA KG MOTOS NENÊ MOTOS JARAGUA DO SUL/SC 0 25 25 50
5º 111 ALEX CAVALCA CPEL INDÚSTRIA DE PAPEL PINHEIRO PRETO/SC 15 13 15 43

6º 228 RISCLIVE CAETANO DA SILVA MOTO SCHOLL/ACADEMIA OFICINA DO 
CORPO

BALNEARIO CAMBORIU/SC 14 10 10 34

7º 901 EDUARDO PIAZERA ZONTA ZT VEICULOS/ ACADEMIA IMPULSO JARAGUA DO SUL/SC 7 15 11 33
8º 15 ARTHUR GUIMARAES ------------------ FLORIANOPOLIS/SC 11 12 8 31
9º 588 SAMUEL DE SOUZA PACHECO MADEIREIRA PACHECO JAGUARUNA/SC 10 0 20 30

10º 207 LUIS FELIPE CLAUDINO PAPYRUS CONT. SIRICROSS, COBRA 
GESSO,NITRIX,FORMABELLA

BALNEARIO CAMBORIU/SC 12 0 18 30

11º 108 RAFAEL BERNARDI BRUTUS RACING/ TBL LOGISTICA QUATRO BARRAS/PR 0 16 14 30
12º 141 RAMON FRANÇA FAUSTO AUTOMÓVEIS / CRIS AUTO PEÇAS TUBARÃO/SC 0 22 0 22
13º 4 LEANDRO MATOS LEMOS NENE MOTOS/ THOMAS MOTOS LAGES/SC 22 0 0 22
14º 223 MARCEL MAISON VM MOTOS VALVOLINE CHAPECÓ/SC 18 0 0 18
15º 13 FABIO BORTOLOTTI LOBO LOBO SOM MOTO SHOP FLORIANOPOLIS/SC 8 9 0 17
16º 39 VILSON JACINTO DE MATOS JUNIOR ELETROSUL CENTRAIS ELETRICAS S. A SÃO JOSÉ/SC 4 6 5 15

17º 177 GABRIEL ZILÁRIO CLAUDINO
PAPYRUS CONT/FORMABELLA/COBRA 
GESSO/SIRICROSS BALNEARIO CAMBORIU/SC 5 8 0 13

18º 180 NICHOLAS DE OLIVEIRA ZEN STHIL CORRENTES BRUSQUE/SC 13 0 0 13
19º 85 EDUARDO ARCHER FILHO ARCHER S/A BRUSQUE/SC 0 0 12 12
20º 36 MAICON FRENA BABALU AUTO PECAS BRUSQUE/SC 0 11 0 11
21º 62 DIEGO JOSE PEREIRA KEKA MOTO PEÇAS CAMBORIU/SC 0 0 9 9
22º 742 LUIZ CARLOS COELHO JUNIOR FARMÁCIA ITOUPAVAZINHA BLUMENAU/SC 9 0 0 9
23º 102 LEONARDO ARCHER ARCHER S/A BRUSQUE/SC 0 0 7 7
24º 240 MURILO AWDZEIJCZUK STEFFENS DURIN TECNOMOTRIZ JOINVILLE/SC 0 7 0 7

MOLDEMAQ/ ROMAÇO ROLAMENTO/ HIL 



25º 155 NILSON TECILLA MOTOPEÇAS JARAGUA DO SUL/SC 0 0 6 6
26º 19 LEONARDO JOSE PEROZIN PEROZIN MOTOS / FINASA CONCORDIA/SC 6 0 0 6
27º 9 LEANDRO PERETI PERETTI MOTOS VIDEIRA/SC 3 0 0 3



Categoria Nacional 

 
 

FEDERAÇÃO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO 
 

Riffel Motocross 2008 

Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1ª E 2ª E 3ª E Total

1º 5 LUCAS ARAUJO BAMBA RACING / ARATIBA NOMA / CASA DOS 
ROLAMENTOS

CHAPECO/SC 25 25 22 72

2º 313 DARLAM MARCONDES DA SILVA CITY PARTS MACIBRAS REUS RACING MARFE 
ZORBA RACING

JOINVILLE/SC 8 22 25 55

3º 75 MURILO LIMA FRANÇA CRIS AUTO PEÇAS/ FAUSTO AUTOMOVEIS TUBARÃO/SC 13 20 20 53

4º 13 CHARLES BARON RS MOTOS DE PIRATUBA, CAPINZAL FRUTAS 
E COPAGAS DE CAPINZAL

CAPINZAL/SC 20 16 16 52

5º 57 PAULO HENRIQUE KRUTZSCH JUNIOR HONDA KG MOTOS JARAGUA DO SUL/SC 14 14 18 46
6º 49 ANDREY MARCON POSTO MARCON CHAPECÓ/SC 16 6 13 35

7º 99 FABIANO MAICLIM SCHIER ACADEMIA RITMO/BEQUINHA 
TRANSPORTES/RACECROSS.COM

JOINVILLE/SC 9 10 11 30

8º 10 EVALDIR BENDER JUNIOR ANDRADE CONTRUCOES/CACHIMBINA/JR 
MOTOS/SANAFOGO /CELOSOM

HERVAL D OESTE/SC 0 13 15 28

9º 71 LUCAS DE BORBA LUMINOSOS OESTE CHAPECO/SC 0 12 14 26

10º 9 ROBERTO MANOEL DOS SANTOS CHARLESMOTOS,IVECO DALSOQUIO,TRILHA 
MOTOS

LUIZ ALVES/SC 10 15 0 25

11º 8 FABRICIO REUS DE SOUZA
CITY PARTS / MISTURMAX / REUS RACING / 
FACILITI ENTREGAS JOINVILLE/SC 18 7 0 25

12º 54 EDUARDO PANERAI DE LAVI
COMERCIAL 
ODONTOMÉDICA/EXP.MERCÚRIO/BIG 
VEÍCULOS

JOAÇABA/SC 22 0 0 22

13º 277 JEFFERSON MACHADO MACARINI
PAPYRUS CONTABILIDADE / ESTALEIRO 
DLEON NAVEGANTES/SC 0 8 12 20

14º 901 LEANDRO LIMA DMF/ IMS/ DASH/ BBR/ SIRICROSS ITAJAI/SC 0 18 0 18
15º 19 DIEGO JOSE PEREIRA KEKA MOTO PEÇAS CAMBORIU/SC 15 0 0 15

16º 51 ALEXANDRE PRIMO PEREIRA
CASA DAS ROÇADEIRAS/ JULIO RODAS/ 
ZENGA MOTOS SAO JOSE/SC 12 0 0 12

17º 22 EDENILSON JOSE DE SOUZA POSTO LAGOA DOURADA / ZORBA RACING JOINVILLE/SC 0 11 0 11
18º 2 VALDECI MANOEL DOS SANTOS TRILHA MOTOS LUIS ALVES/SC 11 0 0 11

19º 151 FABIO LANA
INFOHARD, REZITEXTIL, PROVISOR E SANTA 
CATARINA CONVÊNIO BRUSQUE/SC 0 0 10 10



20º 171 JEISSON ALAN POTRICH PARAISO TURIST HOTEL/ SUPERMERCADO 
PATRICK

PIRATUBA/SC 0 9 0 9



Categoria 85cc 

 
 

FEDERAÇÃO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO 
 

Riffel Motocross 2008 

Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1ª E 2ª E 3ª E Total
1º 138 VICTOR FELTZ MARMORARIA VJF,MCR TIJUCAS/SC 22 22 20 64

2º 48 TAUAN HENRIQUE BRENNER HONDA TONI CENTER/MCR/CONTABILIDADE 
PROGRESSO

BALNEARIO CAMBORIU/SC 25 15 22 62

3º 111 VENICIO VOIGT PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO/SC 20 20 15 55

4º 3 RODRIGO RIFFEL
BARBIERE PAINEIS, ARTEFATOS DE CIMENTO 
GASPAR,MARALIM MALHAS,CONFECÇÕES 
BECKER,WHITE CAT,INSEENSE

GASPAR/SC 0 25 25 50

5º 400 GUSTAVO HENRIQUE HENN CASLAR, MOVEIS HENN MONDAI/SC 13 18 18 49
6º 52 HEITOR DANIEL CARDOSO TARECO AUTOMOVEIS/MCR RACING IMBITUBA/SC 16 16 16 48
7º 49 GABRIEL HERMES SCHMITT MOTO SHOP -ASW SAO JOSE/SC 12 14 13 39
8º 19 RAFAEL CRISTIANO BECKER MONTE FAB/BEKINHA TRANSPORTES JARAGUA DO SUL/SC 15 0 14 29
9º 175 MAYLON MARQUES DAL LAGO MOTO E CIA IRINEOPOLIS/SC 18 0 0 18
10º 22 MAURICIO TORMEN PEROZIN PEROZIN MOTOS / FINASA CONCORDIA/SC 14 0 0 14
11º 18 GUILHERME PEREIRA FAVAL FPOLIS/SC 11 0 0 11



Categoria 65cc 

 
 

FEDERAÇÃO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO 
 

Riffel Motocross 2008 

Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1ª E 2ª E 3ª E Total
1º 55 MAURICIO TREICHEL MOTOCAR / SUNDOWN / WEB MOTORS / FOX CHAPECÓ/SC 25 22 20 67

2º 38 NORTHON CARLOS CARVALHO
UNI-TURBOS,SUL VEICULOS,COLEGIO 
SANTOS ANJOS, DALGALLO PNEUS, 
UNIGUAÇÚ

PORTO UNIÃO/SC 22 20 18 60

3º 3 RODRIGO RIFFEL
PRO TORK, RINALD,GP RACING, BARBIERI 
PAINEIS ,TERRAPLANAGEM 
SCHRAMM ,ESTAMPRIA CENSI

GASPAR/SC 0 25 25 50

4º 97 VINICIUS ROSA PAI TROCINIO BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC 18 15 16 49
5º 737 MATHEUS ALEXANDRE DE OLIVEIRA EXPRESSO INTERLAGOS JOINVILLE/SC 20 16 0 36
6º 20 JOSÉ BRAYAN NENEM MOTOS/ MR PRO MASSARANDUBA/SC 0 18 15 33
7º 43 RODRIGO LYNCON MONTAGNA SOL MOTOS E PATICO MOTO REFORMAS ITAJAÍ/SC 16 12 0 28
8º 21 JIVAGO RIGO FILHO ARTE MÍDIA CHAPECO/SC 0 13 13 26
9º 7 LEONARDO DE SOUZA FAÍSCA MOTO PECAS/MELLO RACING BALNEARIO CAMBORIU/SC 0 14 12 26

10º 51 LUCIANO ORIANO JUNIOR ORIANO, DE OLHO NA ILHA E FILCO 
AUTOMOVEIS

FLORIANOPOLIS/SC 0 11 14 25

11º 46 FRANCISCO URRUTIA BRATSCHI SÃO JOSÉ/SC 0 0 22 22
12º 57 HENRIQUE HERMES SCHMITT MOTO SHOP -ASW SAO JOSE/SC 0 10 0 10



Categoria 50cc 

 
 

FEDERAÇÃO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO 
 

Riffel Motocross 2008 

Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1ª E 2ª E 3ª E Total
1º 5 JIVAGO RIGO FILHO ARTE MIDIA ADESIVOS CHAPECO/SC 25 25 25 75
2º 18 PIETRO GRAZIK PIMENTEL PIMENTA PEÇAS NILINHO PENEU E RODAS CONCORDIA/SC 22 22 18 62
3º 9 GUSTAVO MOURA LEM RACING/ASW/FOX CHAPECO/SC 18 18 22 58
4º 33 BRUNO ANDRADE COUTO SERVSUL FLORIANÓPOLIS/SC 20 20 16 56

5º 34 WAGNER DA SILVA OLIVEIRA
POWER INJECTION/BELA VISTA MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO/TECHNICAL

SÃO JOSÉ/SC 16 13 20 49

6º 84 THIAGO BRENNER CONTABILIDADE PROGRESSO, HIPPO CAMPOS 
RESTAURANTE, LH TERRAPLENAGEM

BALNEARIO CAMBORIU/SC 13 16 15 44

7º 57 HENRIQUE HERMES SCHMITT MOTO SHOP -ASW SAO JOSE/SC 15 15 14 44
8º 80 PEDRO DE OLIVEIRA GARAGE MOTOS FLORIANOPOLIS/SC 12 14 13 39
9º 805 BERNARDO DE MOURA ZAPPELLINI SULDAILHA MOTOS FLORIANOPOLIS/SC 0 12 12 24
10º 91 HAYATO FRANÇA FAUSTO AUTOMOVEIS BLUMENAU/SC 14 0 0 14


